ESTADO DE MATO GROSSO

cÂunne MUNrcrpAL DE NovA runznnÉ - MT

REGINAIDO }íARTINS DEL COLLE,
Municipal- de Nova Nazaré, Estado de
suas arribuiçÕes legais:

Coasideraado, o falecimento
procurador do Munícipio,

GESTAO 2015 - 2016

Presidente da
Mato Grosso, no

OÇa**nsásot m*sl.

DECRETO No 10, DE 04 DE SETEMBRO DE

20L7.

Câma ra
de uso

ÀRTIGO 1o - Erca adiada a sessão ordinária de
04 de setembro para o dia 06 de setembro d,e 2Aú
horário conforme regimento interno,

acidentaf da filha do

ho j e di,a
no mesmo

Artigo 2o - Fica decretado ponto facultado no dia
de setembro e luto de três dias a contar da data de hoje.

05

Este Decreto entrará em vigor na data de
revogadas as disposiçÕes em contrário.

ÀRTIGO 30
sua publ icação,

PT'BIIQUE-SE, REGISTRE-SE E CT'MPB,A-SE.

Sala da Presidêncj-a Nova Nazaré, aos 04 dias de
setembro de 2011 .

REGINAIDO DEL CO],],E

Pres idente
Publicado na data suprü
e no local decostume

ht

DECRETA:

q

Av. FreiAsustine, s/ne - esq.
"o,

*tnX.Íf.;"1ihl??,:flâB:í{JlÍ.í;
"=r

78638-0q)'Nova Nazaré'Ítrr

'8 de setembro ds 20í7 . Jornal oíicial Eletrônica dos Municipios do Estado de Mato Grosso ' ANO Xll I N' 2.810

Jrtaria de convocaÉo n' 34812017 para apresentaçáo de documen-

t( s.

CertlÍlco, porlanto ser desistente da vaga de Motorlsta de Ambulância

Nova Guarita - MT, 06 de setembro de 2017

ldianêsTereslnha Machado

Chêfe de RH

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÀNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRÁçÂO
PoRTARIA MUNIcIPAL N" 248/2017 oATA: 06 DE sEÍÊMBRo oE
2017. EMENTA: OISPOE SOgRE CONVERSÂO EM PECUNIA DE

LICENÇA PREMIO OOS SERVIDORES PÜBLICOS MUNICIPAIS
AáAXO RELACIONADOi JUVENAL ALEXANORE DA

PORTÂR!À iTUNICIPAL Nc 2ilEl20í,

oATA: 06 d€ setembro de 2017.

EMENTA: DISPÕE SOBRECONVERSÃO EM PECUNIA DE LICENçA

PREMIO DOS SERVIOORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ABAIXO RELACI.

ONADO;

JUVEI{AL ALEXANDRE DA SILVA, PREFEIÍO I\4UNICIPAL DE NOVA

MARIúNDIA, ESTAOO DE MATO GROSSO, USANDO DE SUAS ATRI'

BUIçÔES LEGAIS EXPEOE A SEGUINTE PORTARiA.

- nesotveroo
A,t. 10. -Concede a conversâo de licençâ prêmio em pecúnia,6m conÍor-

midade com a lei municipal no 751/2017 e decÍeto municipal n'007/2017.

dos seNidores públicos municipais efetivos conforme relação abaixo:

JOAO FERREIRA DE LI-
MA NETO

RG CRETARIA DE INFRA.
TRUTURA06492398-SSP/

MT

Art. 2o. - Esta Portaria enlra em vigor na data de sua publicação, Íevoga-

das as disposi@es em contrário.

REGISTRE§E E PUBLIQUE§E.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA, ESTADO OE MATO GROS'

SO, AOS SEIS DIAS DO MÊS OE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E

DEZESSTE - 06/09i20',17.

JUVENAL ALEXANORE DA SILVA

Preíeito de Nova l\4arilândia - l\47

Registrado e Publicado pela Secíetaria l\4unicipalde Administraçáo, na da-

ta supra e na forma da lel.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

diariomunicipal.org/mvêmm' www amm.org br 142 Assinado Digitalmente

VALOR GLOBAL - R$ 8.123,73 (olto mil cento e vlnte ê lrês real§ e sê-

tanta g trôs centavos), que serão pagos êpós a Íealização dos seNiços e

mêdiante a emissão da notâ Íiscalatestada pelo órgão competente.

VIGÊNCÁ - 08 DE SEIEMBRO DE 2017 A 30 DE SETEMBRO DE 2017.

Nova Monte VgÍdê/MÍ, 06 do Sotembro de 2017

JOHNNY BERNATZKY

Presidentê da CPL

Potlatia 02912011

REÍIFICAçÁO DE AVISO DE LlClÍAçÁO

PREGÃO PRESENCIAL NO, 35/2017

Excluslvldad6 Para t Es e EPPS

Leis ComplementaÍes '1231200A e $712014

A P.eíeitura Municipal de Nova Monte Verde-ÀrÍ' Estado de Mato Grosso,

akavés do seu Pregoeiro Oí]cial, nomeâdo pelo Decreto No 042J2017, co-

munica aos interessados que seÍá aberta licitação na modalidade dê PRE'

GÂO PRESENCIAL h'.35/20í7, dê MENOR PREçO POR lÍEM, no dia

20109/2017 às OE:OO hoÍas (HoráÍio Local) nã sede da Prefeitura Munici-

pal, salâ de licitações, nâ Avenida Mato Grosso, N'. 51. Centro, Nova Mon_

te Vêrde-MT, cujo objeto é o REGISÍRO OE PREçOS PARA FUÍURA

E EVENTUAL AOUISIÇÂO DE GÊNÉROS ALIMENT|CIOS, MAÍERIAL

DE LIMPEZA E HIGIENIZÂÇÁO COM ENTREGA PARCELAOA' PARÂ

ATENDER AS NECESSTDADES DAS SECREÍARIAS MUNICIPAIS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VEROE CONFORME SO-

LICITAçÔES EM ANEXO PARA UM PERIOOO DE í2 MESES.

Esto pÍegão será regido pelo Oocreto l\íunicipal n'. 059/2009, Decreto l\4u-

nicipal No. 14/2010, Lei FedeÃl1O52Ol2002 colh aplicaçâo subsidiária da

Lei n'. 8.666/93, Lol complementar 123/2006, Lel complêmentar 1i17l

20í4, suas allerações o d€mais disposições aplicáveis.

O Êdital completo contendo as instruçóes estaÍá à disposição dos interes-

sados pslo sile www.novamontêveade.mt.gov.br' no campo Publlcaçóês

. Edltals 2017, ouna sala de licitações da Prefeituía Municipal de Nova

Monte Veíde-l\,lT.Demais informaçôês polo teleíone (66) 3597-2E00'

Nova lrlonte Verde-l\ilT, 06 de Setembro de 2017.

JOHNNY BERNATZKY

Pregoêl.o Ollclal do MunlclPio

OecÍoto 042/20'17

Publlque-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE

CAMARA DE NOVA NAZARÉ
OECREÍO NO'10, DE 04 OÉ SETEMARO DE 2017

Dscrolo no í0, do 04 DE SETEÍI|BRO do 2017.

REGINALOO MARTINS oEL COLLE, Presidente da Câmara Municipalde

Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso, no de uso suas atribuiçôês legais:

consldera.,do, o falecimento acidental da Íllha do procurador do l\'lunlci-

pio,

OECRETA:

ARTIGO 1'. Fica adiada a sessão oídiná.ia de hoje dia 04 de setemblo

parâ o dia OO de setembro de 2017 no me§mo horário conforme r€gimonto

LlclrAÇÃo
EXTRÂTO OO TERMO DÉ OISPEN-SA DE LlClrAçÃO No. 35/20í7

EXÍRATO DO TERMO DE OISPENSA DE LICÍTAçÁO N". 35/2017

DtsPENSA DE LICITAçÃO N'. 35/20í7

pRorocoLo DE oISPENSA N'5079i2017

CONTRATANTE: PreÍeitura Municipal de Nova Monte Verde (MT)

CONTRATAOO: M, OIESEL CAMINHÔES E ÔNIBUS LÍOA,

CNPJ: 07.81 1 .058/0001-26

oBJETO: REVISÃO DE 4O.OOO (quarenta mil) KM DO VEICULO CAMI-

NHÃO COMPACÍADOR VW '15.190 WORKER 2014/2015 PLACA (OBB

5774) COM AOUISIÇÃo DE PEÇAS ORIGINAIS OUE DEVERA ACON-

TECER NA CONCESSIONARIA MAIS PRÓXIMA,

FUNDAMENTAçÂO: Art. 24, inciso XVll da Lei n" 8 666/93

LlclrAÇÁ9
REÍIFICAÇÁO OE AVISO DE LICÍTÀçÀO PREGÃO PRESENCIAL N'.

3512017

I de setembro d€ 2017 ' Jornal oíicial Elekônico dos Municípios do Estado d6 Mato crosso . ANo x I N" 2.810

Adlso 2" - Fica decretado ponto Íacultado no dia 05 de setembro e luto de
três dias a contar da data de hoje.

ARTIGO 3'- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contráÍio.

PUBLIQUE§E, REGISTRE§E E CUMPRA§E.

Sala da Presidência Nova Nazaré, aos 04 dias de setembro de 2017.

Reginaldo MaÉins Del colls

Prêsidênte

CAMARA DE NOVA NAZARÉ
DECRETO N' 09, DE 04 DE SETEMBRO 2OÍ7

Decreto no 09, de 04 OE SETEMBRO de 2017.

REGINALOO MARTINS OEL COLLE, Presidente da Cámara Municipalde
Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso, no de uso suas atribuições lêgais:

Consideraado, As festividades do Rodeio Show em nosso município nos

dias 07 a 10 de sBtombro de 2017,

DECRETA:

ARTIGO í'. Fica decretado Ponto Facultativo, para cumpíimento no ám-

bito do Íuncionalismo público municipal, na Cámara Municipal de Nova

Nazaré-i,4T, no dia 11 de setêmbro de 2017.

ARTIGO 2" - Este DecÍêto ontrará em vigor na data de sua publicação, re-

vogadas as disposições em conlrário.

PUBLIOUE§Ê, REGISTRE§E E CUMPRASE.

Sala da Presidência Nova Nazaré, aos 04 dias de setembro de 2017.

Rgginaldo Martlns Oel collê

Prosidente

OECREÍO MUNICIPAL N". 1736 OE 06 DE SETEMBRO DE 2017

DECRETO MUNICIPAL N". 1736 OE 06 DÊ SETEMBRO DE 20í7.

SUMULA: Dispõê sobre ponto Íacultatlvo nas rêpartiçôes públicas do

Municipio de Nova Nazaré{íT.

JOÃO TEOoORo FILHO, PreÍeito do Muniçlpio de Nova Nazaré, Estado

de Mato Grosso, no uso das suas atribuiçóe§ legais o,

Considêrando que as datas di§criminadas abaixo envolvem a comemora-

ção do Diê da lndependência do Brasil e a íealizaçáo do 1o Rodeio Show

do t\runicípio de Nova Nazaíé-MT;

Conslderando que os Governos Federal e Estadual já dívulgaram o ca-

lendário dos feriados e pontos facultativos do corrente ano de 2017;

Considerando que deve haver um sincronismo entre as esferas governa-

mentais no tocênte ao funclonamento das repetições Públicas e poderes

Assinado Digitalmente

públicos êm diâs de Íeriados e pontos Íacullativos para que o atendimento
ao público não seja prejudicadoi

DECRETA:

ARÍ|GO 1". Fica decretâdo Ponto Facultativo, para cumprimento no âm-
bito do funcionalismo público municipal, em Nova Nazaré-MT, no perío-

do de 07 à 11/09/20'17, rêtornando às atividades em í2109/20í7 (terça.
íolra), a pa.tir das 07:00 horas.

ARTIGO 2'. Caberá aos titulares dâs Secretarias Municipais e Dirigentes
das Entidades e demais Repartiçôes Públicas l\,4unicipais â preservaçáo e

o funcionamento dos serviços essenciais afetos às respectivas áreâs de

compêlência nas datâs rêferidâs no artigo primeiro, sendo vedada a anle-
cipaçáo ou postergação.

ARTIGO 3'. Este Oecreto entra êm vigoÍ na data dê sua publicâção, re-

vogadas as disposiçôes em contrário.

PUBLIQUE.SE, REGISTRE.SE E CUMPRÂ.SE.

Nova Nazare. em 06 de Setembro de 2017.

JOÃO TEOOORO FILHO

Prefeito l\4unicipal

O presente oecreto foi publicado e regiskado na Secretaria lVunicipal de

AdministraÉo na data supra, na forma da Lei.

KENIA CRISTINA CAMPOS DE AZEVEDO IUEN

Secretária Municipal de Administração Portaria n" A0112017

PREFEITURA IúUNICIPAL DE NOVA OLiMPIA

MEIO AMBIENTE PROTEçÀO E DEFESA CIVIL

ATAoAPRESTAçÂoDEcoNTADo20oUADRli,ESTREoocoNsELHoMuNlclPALooFETHAB

ATA DA 11O REUNIÃO OROINARIA OO CONSELHO MUNICIPAL DO FETHAB

3010412017 a 31logl2o17 .

REF. AOS REPASSES MÊS A MÊS DO ESTADO pARÂ PREFEITURA DE NOVA OLIMPüÀ MT. Aos 05 (cinco) dias do mês de Setembro de 2017'

às oito horas, na sâla de reuniôes do Departamento de I\,4eio Ambiente, Proteção e Defesa Civil do l\,'lunlcÍpio de Nova Olimpiá - [/Í, localizada na PÍe-

feituía, Rua Wilson de Almeida Bairro Ouro verde. estiveram reunidos os membros abaixo assinados do conselho Municipaldo FETHAB do Município

de Nova olímpia, Eslado de Mato Gros§o, para delibeBrem a Iespeito dos valores do r€passe dos 20 quadrimestre de 2017 o Sr Aí Candido Batista

- presidente: abre a reunião, delegando a Íala para o Secretário Valdeci dos Anjos Gonçalves a expor os trabalhos de acordo com paíecer contábeis

apresentado e os devidos emprego daS sua aplioação nA roupagem do FEÍHAB 2017 sendo do montante repassado ao MUnicipio 70% em manutenção

de vias estaduais não pâvimentadâs, municipais e mânutenção da ftota, para o perímeho uÍbano os investimento deve ser de ête 30% com saneamento'

habitação e mobilidade urbana para referencia as linhas escolares estamo§ atendendo a manutenção de toda as vias de excesso das linha escolares

diariomunicipal.org/mVamn'r' www amm.org.br

LlclÍAçÁo
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.' 03,U2017

CONTRATANTE: Nrunicípio dê Nova Ollmpia-NlT

CONTRATADAT Teleturbo Serviços de Telecomunicaçôes Ltda

OBJETOT Prestação de serviços de comunicação de dados - atravé§ de

Íede privativa multi serviços, baseado em rede lP, para interconexáo de

dados entre a Prefeitura Municipalde Nova OlÍmpia-MT, e suas secretari-

as e órgãos.

VALOR: R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sête mil reais)

LICITAÇÃO: Adesão N." 08/20'17

vtcÊNctAr 30/08/201 7 a 30/08/20'1 I
Nova Ollmpia-[,lT, 30 de Agosto de 2017

José Elpadio de Moraes Cavalcante

Preíeito Municipal